



Goniec

gminny



Nr 6/2018

W numerze:

Klub Wsparcia Seniora



- str. 2

„Lubiczanka” nagrodzona

- str. 2

Remont ul. Handlowej w Lubiczu Górnym

- str. 3

W „Galerii OSP” - Grębocin

- str. 4

Kacper Dąbrowski wicemistrzem świata

- str. 4

WKŁADKA • Posadziliśmy „Dęby Niepodległości”



• Siedziby obwodowych komisji wyborczych

Dziękuję mieszkańcom

- Po prawie 27 latach pracy na rzecz gminy zdecydował pan, że już nie będzie kandydował na wójta. Spróbujmy podsumować ten okres.

- Trudno to zrobić, ponieważ to jest jednak ponad ćwierć wieku i zdarzyło się bardzo wiele. Na początku gmina była mocno zaniedbana. Wszystko budowaliśmy od podstaw. Zbudowaliśmy prawie 300 km wodociągów wraz z przyłączami, przeszło 60 km sieci kanalizacyjnych, oczyszczalnię, szkoły – największą w Lubiczu Górnym, w której teraz uczy się ok. 850 dzieci, w Grębocinie – dla 600, sieć gazową, z której korzysta ponad połowa mieszkańców gminy. To tylko przykłady. Mam dużą satysfakcję, że mogłem do tego przyłożyć rękę, dlatego również, że te tematy pojawiły się w pierwszym programie Komitetu Obywatelskiego. W tej chwili nasz wspólny dorobek jest imponujący. Dochodzą sale gimnastyczne przy szkołach, dziesiątki kilometrów zbudowanych lub wyremontowanych dróg, ok. 2200 nowych lamp. Porządkowaliśmy też przestrzeń, tworząc miejscowe plany zagospodarowania. To wszystko jest faktem i świadczy o tym, że cywilizacyjnie stanęliśmy na zupełnie innym poziomie. Przede wszystkim zaś podwoiła się liczba mieszkańców.

- Na początku lat 90. gmina liczyła ok. 10 tys. mieszkańców, teraz jest ich niemal 20 tys. Z czym to się wiązało dla gminy?

- Tu nie mówimy tylko o postawieniu kilkunastu bloków i zbudowaniu wokół nich skupionej infrastruktury, znaczący rozbudowie spółdzielni mieszkaniowej, ale o pojawieniu się nowych domów na setkach hektarów byłych gruntów rolnych, w 19 miejscowościach. To tak, jakby zbudować niemałe miasteczko od nowa! Bardzo się cieszę, że tyle osób związało się z naszą gminą. Mieszkańcy są jej największym kapitałem, lecz też trzeba pamiętać, że na początku gmina sporo musi dołożyć do każdego domu. Aby zapewnić mu pełną infrastrukturę, łącznie z podstawowymi usługami, typu miejsca w przedszkolu, potrzeba średnio ok. 130 tys. zł. Mówimy tylko o jednym domu. Skala całego przedsięwzięcia jest więc ogromna, a zadanie rozciągnięte w czasie ze względu na koszty. To jednak naturalne i bardzo dobrze świadczy o gminie, gdy przybywa mieszkańców. A prawie 2 tysiące podmiotów gospodarczych pokazuje, że gmina jest też przyjazna przedsiębiorczości.

- Jakiś przykład?

- Mamy ulgi dla przedsiębiorców, np. niski podatek od środków transportu czy wprowadzone uchwałą ulgi podatkowe dla prowadzących nowe inwestycje na terenie gminy.

- Mieszkańcy najbardziej skarżą się na drogi.

- Też już o tym mówiliśmy, ale może powtórzę, że nie wszystko, co znajduje



Fot. Łukasz Piecyk Wójt Marek Olszewski: - Mam dużą satysfakcję, że mogłem przyłożyć rękę do rozwoju tej gminy

się na terenie gminy, do niej należy. Nieustannie słuchamy o drodze krajowej nr 10. Jak sama nazwa mówi „krajowej”, co do której decyzyja nie zapada w Lubiczu Dolnym na Toruńskiej, a w Warszawie w Ministerstwie Infrastruktury, a tak naprawdę wytyczne płyną, jeszcze wyżej, od Rady Ministrów. My jesteśmy tylko petentami w tej sprawie. Decydowanie o remoncie drogi krajowej nie jest w najmniejszym stopniu kompetencją gminy. Możemy jedynie prosić, apelować i monitować. Oczywiście wszystkich nas męczą korki na drodze krajowej. Do tego jeszcze dochodzi specyfika gminy podmiejskiej, z której wiele osób dojeżdża do pracy do Torunia, przejeżdżając właśnie przez nasz teren.

- Patrząc na rozwijający się Lubicz Górny trudno o nim pomyśleć jak o wsi, chociaż przecież formalnie nią jest.

- Tak, Lubicz Górny ma już zabudowę miejską. I dlatego tworzymy przestrzeń publiczną w jego centrum, by przełamać schemat wiejskiej ulicówki i stworzyć coś na kształt centrum, gdzie można się gromadzić. Zmieniliśmy charakter tej gminy zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców. To widać w inwestycjach publicznych, ale też planach zagospodarowania. W tym wszystkim uczestniczy administracja samorządowa. Gmina to są setki zadań. Myślę, że nie przesadzę, jeśli powiem, że sam złożyłem ok. pół miliona podpisów. To pokazuje skalę zadań, jaką wykonujemy, ale również skalę odpowiedzialności, jaką ponosimy. Mam więc świadomość, że zrobiliśmy dużo, by tę rzeczywistość przekształcać. Jestem bardzo wdzięczny mieszkańcom, którzy nam w tym pomagali. Akceptacja mieszkańców - a odczu-

wałem ją zawsze - utwierdza mnie w przekonaniu, że warto to robić, że robimy to dobrze. Nawet jeśli czasem w tej masie zadań popełniamy jakieś błędy. Doceniam też osoby działające społecznie na rzecz naszych mieszkańców. Mówię o aktywności senioralnej, kulturalnej, sportowej, kół gospodyń, straży pożarnych i innych stowarzyszeń.

- Wiele lat temu rozważał pan pomysł wybudowania domu kultury. Dlaczego do tego nie doszło?

- Gmina ma szczególną strukturę. Cztery duże miejscowości, a każda z nich mogłabym być miasteczkiem, i kilka dużych wsi. Stąd umiejscowienie domu kultury w jednej miejscowości sprawiłoby, że zmarginalizowalibyśmy pozostałe. Zabrałibyśmy im pieniądze, wkładając je tylko w jedno miejsce dla określonego kręgu zainteresowanych, mieszkających najbliżej. Zwłaszcza, że sąsiedni Toruń jest ogromnym centrum kultury. Nigdy nie będziemy konkurencyjni w stosunku do bogatej oferty Torunia, która jest na poziomie europejskim. Natomiast my na miejscu, w pobliżu domu mamy możliwość prowadzenia naszej własnej działalności lokalnej. Bo prawie już wszystkie miejscowości posiadają swoje świetlice czy remizy. Nikt mieszkańcom nie narzuca oferty. Sami o niej decydują, otrzymując z budżetu gminy fundusz sołecki. Natomiast mieszkańców całej gminy integrujemy kilka razy w roku, organizując dla nich takie imprezy, jak Lubickie Lato połączone z przeglądem dorobku sołectw, Gminny Dzień Kobiet czy Spotkania Pokoleń. Na terenie gminy odbywa się ponad 120 imprez kulturalnych rocznie. Poza tym mamy bibliotekę ze jej filiami i punktem, która po części przejęła też pewne funkcje domu kultury. Mało kto zdaje sobie również

sprawę z tego, że liczba zajęć pozalekcyjnych w naszej gminie jest większa niż w niektórych dużych miastach. Pod koniec września w Urzędzie Marszałkowskim podpisałem umowę na dofinansowanie kolejnego projektu „Mali odkrywcy” - dostaliśmy na niego prawie 223 tys. zł.

- Wspomniał pan o autobusach, którymi można dojechać do Torunia. Uznajemy to już za oczywiste.

- Gmina Lubicz była pierwsza w powiecie, która zapewniła mieszkańcom gminną komunikację publiczną. Oczywiście nic nie jest za darmo. W tym roku do biletów z budżetu dopłacamy przewoźnikom 2,9 mln zł. Osobnym tematem jest dowóz dzieci do szkół, gdzie trzy autobusy pokonują trasę ponad 600 km dziennie. Myślę, że poziom obsługi mieszkańców w naszej gminie jest naprawdę dobry. Tak jak w mieście, w największych miejscowościach codziennie sprząta się ulice i opróżnia kosze na śmieci. Dopłacamy też mieszkańcom do cen wody i ścieków.

- Gmina bardzo się rozwija. To rzeczywiście widać. A co było najtrudniejsze w ciągu tych 27 lat?

- Bardzo ciężko było na początku, kiedy na zebraniach wiejskich kilkaset osób irytowało się, że nie możemy rozpocząć wodociągowania jakieś miejscowości. Zwyczajnie nie mieliśmy na to pieniędzy. Teraz mówimy o problemach finansowych, ale one wydają się małe w porównaniu z tym, co działo się w pierwszym dziesięcioleciu samorządu, gdzie nie było środków zewnętrznych. Mogliśmy liczyć wyłącznie na podatki czy kredyty. A mierzyliśmy się przecież z problemami elementarnymi.

Ciąg dalszy na str. 2

Seniorzy w roli głównej

Gmina Lubicz zdobyła pieniądze na kolejny już projekt skierowany dla seniorów. W świetlicy w Lubiczu Górnym powstanie Klub Wsparcia Seniora!

Od kilku miesięcy w świetlicy w Krobi działa Klub Wsparcia Seniora „Nad Drwęcą”, który gmina powołała dzięki pozyskaniu pieniędzy w konkursie marszałkowskim. Władze Lubicza zapowiadały, że zrobią wszystko, aby również po zakończeniu projektu seniorzy nadal mogli spotykać się i rehabilitować. 21 września wójt Marek Olszewski odebrał umowę na bliźniaczy projekt, który tym razem

będzie realizowany w świetlicy w Lubiczu Górnym. Na Klub Wsparcia Seniora dostaliśmy ponad 355 tys., czyli aż 90 proc. wartości projektu!

- To ogromnie ważne zadanie w sferze społecznej, ponieważ jest skierowane dla najstarszych, którym ze względu na stan zdrowia często żyje się trudniej – mówi wójt. Klub Wsparcia Seniora to będzie miejsce świadczenia usług wspierających dla osób niesamodzielnych, w tym starszych oraz niepełnosprawnych. Przedsięwzięcie jest zaplanowane na dwa najbliższe lata, tj. do końca 2020 roku. Zakłada się, że wezmą w nim udział minimum 24 osoby. Dwa razy w tygodniu uczestnicy

z różnych miejscowości gminy zostaną dowiezieni na zajęcia specjalnie wynajętym busem. Animatorzy przez sześć godzin dziennie zorganizują im czas w postaci warsztatów rozwijania umiejętności i zainteresowań, wyjazdów kulturalnych, zajęć z zakresu kultury fizycznej i rehabilitacji, a także rekreacyjnych i terapeutycznych. Seniorzy otrzymają również dostęp do bezpłatnych usług prawnika, psychologa, poradnictwa socjalnego oraz rodzinnego. Na miejscu uczestnikom zapewniemy obiad. Seniorzy biorący udział w klubie nie poniosą żadnych kosztów. Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach

ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Co istotne, zajęcia odbędą się w kompleksowo już wyremontowanej świetlicy. Na jej modernizację gmina również zdobyła pieniądze, pisząc projekt Klub „Senior+”, który został współfinansowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z Programu Wieloletniego „Senior+”. Po adaptacji pomieszczenia spełniają wysokie standardy i są dostosowane do potrzeb oraz możliwości osób niepełnosprawnych. Klub zostanie także wyposażony w nowoczesny sprzęt wypoczynkowy i rehabilitacyjny.

Jeszcze w październiku Urząd Gminy Lubicz złoży wniosek o dofinansowanie remontu budynku z zewnątrz.

- Bardzo się cieszę, że na terenie wiejskiej gminy udało nam się stworzyć takie wyjątkowe miejsce dla seniorów – mówi Hanna Anzel, przewodnicząca Rady Gminy Lubicz. – Miejsce, w którym seniorzy będą mogli nie tylko interesująco spędzać czas, ale także bezpłatnie korzystać z pomocy specjalistów. To kolejna nasza propozycja dla najstarszych mieszkańców, ponieważ wspieramy ich od lat, organizujemy dla nich konferencje czy wozimy na basen do Ciechocinka.

Tekst i fot. (KM)



Obecnie projekt dla seniorów realizowany jest w świetlicy w Krobi. Jego uczestnicy wyjeżdżają też na wycieczki



Uczestnicy klubu wspólnie uprawiają również aktywność fizyczną, bo - wiadomo - ruch to zdrowie



Na Klub Wsparcia Seniora dostaliśmy ponad 355 tys., czyli aż 90 proc. wartości projektu. Umowę na dofinansowanie wójt Marek Olszewski podpisał 21 września w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu

Docenieni za inwestowanie w ludzi

Spółdzielnia Socjalna „Lubiczanka” w Lubiczu Dolnym została laureatem XVIII edycji ogólnopolskiego prestiżowego konkursu „Sposób na Sukces”. Z kolei gmina Lubicz podczas Międzynarodowego Forum Ekonomii Społecznej w Toruniu otrzymała nagrodę w kategorii „samorząd rozwijający ekonomię społeczną”.

„Lubiczanka” w ogólnopolskim konkursie została wyróżniona w kategorii „inicjatywy lokalne na rzecz rozwoju społeczności lokalnych”. Ocenie podlegały działania przedsiębiorcze podmiotów realizowane w latach 2016-2017. Rada programowa konkursu na podstawie odbytych wizyt u nominatów, wyłoniła piętnastu laureatów w trzech kategoriach. Gala finałowa odbyła się 11 września w Pałacu Belweder w Warszawie.

Tegoroczną edycję konkursu honorowym patronatem objął prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda, a dodatkowo galę finałową minister rolnictwa i rozwoju wsi Jan Krzysztof Ardanowski oraz Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Do konkursu spółdzielnię zgłosiła Karina Wroniecka, pracownik KPODR w Minikowie, PZDR Toruń i radna gminy Lubicz.

- Z usług „Lubiczanki” korzysta sołectwo, w którym mieszkam, czyli Gronowo – mówi Karina Wroniecka. - Spółdzielnia pielęgnuje zieleni, opiekuje się też placem zabaw i siłownią zewnętrzną, wykonuje także inne usługi. Działalność „Lubiczanki” obserwuję od samego początku i widzę, jak się rozwija, rozszerzając swoją ofertę, sprawnie konkurując z firmami prywatnymi. A trzeba przypomnieć, że to podmiot ekonomii społecznej, którego funkcjonowanie jest obwarowane określonymi warunkami.

Joanna Zielińska, prezes „Lubiczanki” mówi: - Bycie w gronie laureatów tak prestiżowego konkursu cieszy nas i jest nagrodą za trud i ogrom żmudnej pracy wykonanej w latach 2014-2017. Zwycięstwo w konkursie to także miły finał wspólnego wysiłku, nie tylko doświadczonych już pracowników „Lubiczanki”, ale także współpracy oraz wsparcia nas w toku konkursu przez pana wójta i Radę Gminy Lubicz, w tym szczególnie radną z Gronowa. A od strony pragmatycznej, nasza obecność w gronie laureatów, to potwierdzenie słuszności decyzji o poszukiwaniu kolejnych nisz na rynku dla „Lubiczanki” oraz powód do podejmowania dalszych odważnych kroków w rozwijaniu oferty spółdzielni w przyszłości.

„Lubiczanka” powstała w 2013 r.

z inicjatywy gminy Lubicz, która spółdzielnię założyła wraz z Obrowem.

- Ta spółdzielnia to jedno z najlepszych przedsięwzięć w najnowszej historii tej gminy – uważa wójt Marek Olszewski: - „Lubiczanka” zaktywizowała mieszkańców i pomogła im wrócić na rynek pracy. Teraz tworzą wspaniały zespół, pracujący na rzecz marki „Lubiczanka”.

To właśnie m.in. współpracę gminy z „Lubiczanką” doceniono podczas Międzynarodowym Forum Ekonomii Społecznej w Toruniu. 13 września gmina otrzymała tam nagrodę w kategorii „samorząd rozwijający ekonomię społeczną” (jako jedyny samorząd z powiatu toruńskiego).

- Mając rozeznanie na rynku ekonomii społecznej w województwie współpracę z gminą mogą ocenić bardzo wysoko, czego odzwierciedleniem jest ta nagroda – mówi Radosław Nalaskowski, wiceprezes „Lubiczanki” – Gmina Lubicz nie tylko była inicjatorem powstania spółdzielni, ale konsekwentnie i rozsądnie wspiera ją merytorycznie, a także odpowiednią polityką zleceń.

Marszałek Piotr Całbecki docenił też realizację Klubu Integracji Społecznej „Nad Drwęcą” skierowanego dla bezrobotnych oraz wspieranie przez gminę wolontariatu.

(KM)

Dziękuję mieszkańcom

Ciąg dalszy rozmowy z wójtem Markiem Olszewskim (ze str. 1).

Najbardziej przykre były też dla mnie indywidualne sytuacje, w których chcieliśmy pomóc, a nie mieliśmy takiej możliwości, mimo bardzo rozwiniętych usług ośrodka pomocy społecznej. Trudno także pomóc, gdy nie ma się takich kompetencji, ponieważ należą one do powiatu, województwa czy jeszcze innych instytucji. Cieszę się, że sporo osób to rozumie. Dzięki mieszkańcom, sołtysom i radnym dopracowaliśmy się sposobu konstruktywnego dialogu. To buduje wspólnotę. Nie mówię, że nie trafiają się złośliwcy, ale w tej ogólnogminnej debacie niemal wszyscy przestrzegają zasad. O wyjątkach nawet nie warto wspominać, bo są wyjątkami.

- A z czego jest pan najbardziej dumny?

- Przede wszystkim z mieszkańców, z obiektów oświatowych, które powstały na ściernisku, sal, boisk sportowych – z rzeczywistego postępu cywilizacyjnego. Żałuję, że nadal nie ma zapowiadanego basenu. Wszystko jest jednak przygotowane – teren uporządkowany, projekt z pozwoleniem na budowę

gotowy. Zaczęliśmy od parkingu przybasenowego i okalającej teren obiektu przestrzeni publicznej, która to budowa właśnie trwa. Sam basen jest zadaniem następnej kadencji, ponieważ w tej, po wielu dyskusjach i biorąc pod uwagę różne okoliczności, zdecydowaliśmy wspólnie z radnymi, że są ważniejsze sprawy, przede wszystkim drogi.

- Jak pan się czuje, rezygnując z pracy, która zawsze była też pana pasją?

- Trochę dziwnie. Czynn timer to z własnej woli i bardzo świadomie, ale pewnie przez jakiś czas będzie mi brakować tej szczególnej ekscytacji, która nieodłącznie towarzyszyła mi przez siedem dni w tygodniu przez prawie 27 lat. Nie kończę przygody z samorządem. Teraz chciałbym podzielić się swoimi doświadczeniami w Radzie Powiatu Toruńskiego. Ale to są już zupełnie inne zadania.

Korzystając z okazji chciałbym jeszcze serdecznie podziękować wszystkim przewodniczącym rad, radnym, sołtysom, pracownikom urzędu i mieszkańcom, którzy wspólnie ze mną angażowali się w budowę tej gminy.

ROZMAWIAŁA KAMILA MRÓZ

Dęby zakwitną przy wyremontowanych szkołach Nauka przez zabawę

Kolejne dwa dęby zasadzono przy gminnych szkołach – w Młyńcu Pierwszym i Lubiczu Dolnym. To pamiątka na setną rocznicę niepodległości. Zaś termomodernizacja budynków przede wszystkim sprawi, że dzieci będą się uczyć w lepszych warunkach, a utrzymanie szkół stanie się tańsze.

Gmina Lubicz ma sześć szkół podstawowych i jedno przedszkole publiczne. 19 września „Dąb Niepodległości” zasadzono przy przedostatniej placówce – w Lubiczu Dolnym. To kolejna w gminie uroczystość zorganizowana z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. - Jesteśmy w gminie, w której ślady zaborów nadal są widoczne – mówił wójt Marek Olszewski, wskazując na Drwęcę, ale też ślady granicy w lesie w Grabowcu. – Pamiętajmy, że był taki okres, kiedy zostaliśmy podzieleni, kiedy Polacy musieli mówić różnymi językami. Naszym codziennym patriotyzmem jest nauka, szanowanie wspólnych rzeczy, właściwe odnoszenie się do nauczycieli i kolegów. W programie artystycznym przygotowanym przez uczniów najmocniej zabrzmiało słowo „Polska”. - Bardzo dziękuję wam za tę wspaniałą lekcję historii – mówiła Hanna Anzel, przewodnicząca Rady Gminy Lubicz. – A ten wyjątkowy dąb niech rośnie na chwałę naszej ojczyzny. W Młyńcu Pierwszym 14 września oprócz dębu wkopano także kapsułę czasu, w której umieszczono m.in. list do dzieci z przyszłości, w czym poma-

gał także gość specjalny Ryszard Witkowski – pilot doświadczalny, instruktor lotniczy, żołnierz AK, Sprawiedliwy wśród Narodów Świata i przyjaciel młyńskiej szkoły. Na uroczystościach byli obecni także kurator Marek Gralik (w Lubiczu Dolnym) i wicekurator Maria Mazurkiewicz (w Młyńcu Pierwszym). W Młyńcu Pierwszym wydarzenie połączone z otwarciem szkoły po termomodernizacji. Mariola Marcinkowska, dyrektor placówki podczas uroczystości mówiła: - Czym jest szkoła na wsi? Lokalnym centrum kultury. Tym bardziej cenne jest to, że w obliczu reformy oświaty samorząd naszej gminy nie zamknął tej szkoły, tylko w nią zainwestował. Dlatego też władze gminy – wójt Marek Olszewski i przewodnicząca rady Hanna Anzel znaleźli się na czele grona osób, którym dyrektor dziękowa-

ła za inwestycję. Przypomnijmy, gmina Lubicz realizuje warty 8,5 mln zł projekt kompleksowej termomodernizacji szkół, który poza Młyńcem Pierwszym i Lubiczem Dolnym dotyczy także Lubicza Górnego i Złotorii. To m.in. wymiana pokryć dachowych, okien, drzwi, elektryki i kotłowni, a także zamontowanie ogniw fotowoltaicznych oraz docieplenie i pomalowanie budynków. Szerzej pisaliśmy o tym we wrześniowym numerze „Gońca”. - Po termomodernizacji większość naszych szkół będzie budynkami niskoemisyjnymi i w dużej mierze zaspokajającymi zapotrzebowanie na energię elektryczną, przez co znacząco zmniejszą się koszty ich utrzymania – mówi wójt Marek Olszewski. W Młyńcu Pierwszym 14 września otwarto również wiatę edukacyjną ufundowaną przez Radę Rodziców.

Tekst i fot. (KM)



Wkopianie „Dębu Niepodległości” w Lubiczu Dolnym



Symboliczne otwarcie szkoły w Młyńcu Pierwszym po termomodernizacji



W naszej gminie jest ponad 50 różnych stowarzyszeń i organizacji. Większość z nich działa bardzo prężnie. Gmina docenia i wspiera zaangażowanie społeczne, a dowodem na to jest „Spotkanie pokoleń”, które w tym roku odbyło się w dwóch turach w Hotelu „Ambasada” w Krobi. Była to doskonała okazja do poznania się, integracji i pomysłów na wspólne inicjatywy. Władze gminy dla każdej organizacji przygotowały czek do wykorzystania na najpilniejsze potrzeby.



Fot. Kamila Mróz

Od września w trzech szkołach naszej gminy: w Lubiczu Górnym, Lubiczu Dolnym i Gronowie, ruszyły zajęcia z projektu „EU - geniusz w naukowym labiryncie”.

Uczniowie na zajęciach będą rozwijać kompetencje z przedmiotów matematyczno – przyrodniczych i języków obcych, uczyć się programowania z wykorzystaniem robotów oraz klocków Lego. Wyjadą też do „Młyna Wiedzy” i Planeta-

rium. Przewidziano również wsparcie w postaci zajęć dydaktyczno – wyrównawczych. Lubicz realizuje projekt w partnerstwie z powiatem toruńskim i innymi gminami w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt potrwa do końca czerwca 2020 roku. (BBK)



Wyprawka dla trzylatka. Od biblioteki!

Po wielkich sukcesach projektu bookstartowego na oddziałach położniczych w całej Polsce, Instytut Książki rozpoczął nową odsłonę ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki człowiek”. Wyjątkowe Wyprawki Czytelnicze otrzymają nie tylko rodzice nowo narodzonych dzieci w szpitalach, ale także trzylatki, które odwiedzą biblioteki biorące udział w akcji, w tym lubicką.

Pilotażowy projekt dla trzylatków realizowany w ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała książka - wielki człowiek” rozpoczął się we wrześniu 2018 roku. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każdy trzylatek, który przyjdzie do biblioteki, otrzyma w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę „Pierwsze wiersze dla...” oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. W wyprawce znajdują coś dla siebie także rodzice. „Książką połączeni, czyli o roli czytania w życiu dziecka” to broszura informacyjna, przypominająca o korzyściach wynikających z czytania dzieciom oraz podpowiadająca, skąd czerpać nowe inspiracje czytelnicze. Dzięki akcji dziecko pozna ważne miejsce na czytelniczej mapie dzieciństwa (bibliotekę) i zostanie

pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego. Badania wykazują, że dzieci wychowywane pośród książek są bardziej pewne siebie, mają większy niż rówieśnicy zasób słownictwa i dobrze rozwiniętą wyobraźnię. Pożytki z czytania mają także konkretny wymiar materialny: czytające dzieci osiągają sukcesy i zarabiają więcej od tych, które nie czytają. Nieodłącznym elementem czytania dzieciom w wieku przedszkolnym jest obecność rodzica/opiekuna, który nie tylko wciela się w książkowych bohaterów, ale staje się przewodnikiem w nowej przygodzie przeżywanej wspólnie z dzieckiem, budując tym samym relacje, które z całą pewnością zaowocują w przyszłości. Wyprawki Czytelnicze dla trzylatków można odebrać w prawie 3 tys. bibliotek na terenie całej Polski, w tym w Bibliotece Publicznej w Lubiczu Dolnym. W ramach tegorocznej akcji planowane jest rozdanie około 100 tys. wyprawek. Więcej informacji oraz lista bibliotek biorących udział w projekcie znajduje się na stronie: www.wielki-czlowiek.pl Projekt jest finansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Organizator: Instytut Książki; Patronat Honorowy: Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak; Partnerzy: Polska Sekcja IBBY, Fundacja Metropolia Dzieci; Patronat Medialny: Ryms, CzasDzieci.pl.

Siedziby obwodowych komisji wyborczych w wyborach samorządowych
21 października 2018 r.

Numer obwodu głosowania	Granice obwodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej	Numer okręgu wyborczego
1.	Sołectwo Grębocin ulice: Bażantowa, Boczna, Dworcowa, Jesienna, Kasztanowa, Kolejowa, Kowalewska numery parzyste, Krótka, Ks. J. Pronobisa, Letnia, Lubicka, Mostowa, Ogrodowa, Osiedlowa, Poprzeczna, Przydatki, Szkolna, Widokowa, Wiosenna, Wrzosowa, Zacisze, Kwiatowa, Chabrowa, Bluszczowa, Hiacyntowa.	Hol Szkoły Podstawowej w Grębocinie ul. Szkolna 4 87-122 Grębocin (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)	1
2.	Sołectwo Gronowo	Szkoła Podstawowa w Gronowie 87-162 Lubicz	4
3.	Sołectwo Lubicz Górny ulice: Bankowa, Boczna, Kamienna, Lipnowska, Nad Drwęcą, Parkowa, Polna, Przy Skarpie, Słoneczna, Sportowa, Widokowa, Zdrojowa.	Hol główny Szkoły Podstawowej w Lubiczu Górnym, ul. Piaskowa 23 87-162 Lubicz (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)	6
4.	Sołectwo Lubicz Dolny ulice: Antoniewo, Ceramiczna, Cicha, Ciemna, Dworcowa, Kortowa, Krótka, Lampusz, Małgorzatowo, Miodowa, Młyńska, Mostowa, Motocyklowa, Ogrodowa, Podgórna, Przemysłowa, Rekreacyjna, Sadowa, Spokojna, Strumykowa, Szkolna, Szmaragdowa, Tenisowa, Tęczowa, Ustronna, Wilczy Młyn, Zacisze, Zbożowa, Źródłana, Leśna Polana.	Szkoła Podstawowa w Lubiczu Dolnym, ul. Szkolna 7 87-162 Lubicz	10
5.	Sołectwo: Jedwabno, Rogówko.	Świetlica wiejska w Rogówku, ul. Lubicka 29 87-122 Grębocin (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)	11
6.	Sołectwo: Brzezinko, Brzeźno, Rogowo	Świetlica wiejska w Brzeźnie, 87-162 Lubicz	3
7.	Sołectwo: Młyniec Pierwszy, Młyniec Drugi	Szkoła Podstawowa w Młyńcu Pierwszym, ul. Toruńska 10 87-162 Lubicz	5
8.	Sołectwo Lubicz Górny ulice: Kołtąja, Paderewskiego, Rataja, Piaskowa 10A, 10B.	Przedszkole Publiczne „Chatka Puchatka” w Lubiczu Górnym, ul. Piaskowa 2, 87-162 Lubicz	7
9.	Sołectwo: Grabowiec, Kopanino, Nowa Wieś	Sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej w Złotorii, ul. Pomorska 11 87-124 Złotoria (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)	13
10.	Sołectwo Lubicz Dolny ulice: Akacyjowa, Brzozowa, Grębocka, Jesionowa, Kasztanowa, Klonowa, Kolejowa, Konwaliowa, Leśna, Liliowa, Lipowa, Magiczna, Magnoliowa, Narcyzowa, Niezapominajki, Różana, Sosnowa, Topolowa, Toruńska, Tulipanowa.	Sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej w Lubiczu Dolnym, ul. Toruńska 36 a 87-162 Lubicz (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)	9
11.	Sołectwo Złotoria ulice: Aleja Flisacka, Bajkowa, Ciechocińska, Flisacka, Geodezyjna, Grafitowa, Nieszawska, Piaskowa, Poczтова, Pomorska, Sokola, Syrenki, Szkolna, Toruńska, Warszawska, Wodniacka, Zielona, Złota, 8 Marca, Starej Baśni, Ks. kan. K. Stanowicza, Bursztynowa, Platynowa, Miłosna.	Budynek główny Szkoły Podstawowej w Złotorii, sala nr 5, ul Pomorska 11, 87-124 Złotoria	14
12.	Sołectwo Grębocin ulice: Glinianki, Fr. Lampkowskiego, Jarzębinowa, Jastrzębia, Ottona Karwowskiego, Kolonia Papowska, Kowalewska numery nieparzyste, Księżycowa, Lawendowa, Łakowa, Morelowa, Nad Strugą, Nowa, Okrężna, Owocowa, Parkowa, Piękna, Poranna, Rodzinna, Rogowska, Słoneczna, Spółdzielcza, St. Jasińskiego, Toruńska, Wiatraczna, Zielna, Zorzy, Makowa, Zimowa, Przyjaciół, Chmielna.	Mała sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej w Grębocinie, ul. Szkolna 4 87-122 Grębocin (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)	2
13.	Sołectwo Lubicz Górny ulice: Bażantowa, Gajowa, Handlowa, Komunalna, Nad Strugą, Stefana Niteckiego, Nowa, Nowowiejska, Piaskowa z wyłączeniem nr 10A,10B, Por. K. Trzaskalskiego, Przy Lesie, Rzemieślnicza, Spółdzielcza, Warszawska, Sołectwo Mierzynek.	Hol przy oddziałach zerowych Szkoły Podstawowej w Lubiczu Górnym, ul. Piaskowa 23 87-162 Lubicz (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)	8
14.	Sołectwo Krobia.	Świetlica wiejska w Krobi, ul. Olimpijska 14 87-162 Lubicz (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)	12
15.	Sołectwo Złotoria ulice: Akacyjowa, Brzozowa, Bukowa, Dębowa, Grabowa, Jagiellonów, Kalinowa, Kazimierza Wielkiego, Konwaliowa, Królowej Jadwigi, Króla Ludwika, Leśna, Liliowa, Lipowa, Łokietka, Modrzewiowa, Nowa, Piastów, Różana, Relaksowa, Sosnowa, Sportowa, Storczykowa, Świerkowa, Wakacyjna, Wiśniowa, Wiosenna, Wspólna, Letnia, Stawowa, Spacerowa, Serdeczna.	Budynek główny Szkoły Podstawowej w Złotorii, sala nr 4, ul. Pomorska 11 87-124 Złotoria	15

Kadencja 2014-2018



Rada Gminy Lubicz od lewej (od góry): Jerzy Guranowski, Jarosław Rybiński, Marek Gliszczyński, Juliusz Przybylski, Bartosz Malicki, Teresa Kławińska, Maria Błaszczuk, Aldona Peregonczuk, Marek Olszewski (wójt gminy), Danuta Staniszevska, Mariola Falkowska, Magdalena Borowska, Karina Wroniecka oraz przewodnicząca rady Hanna Anzel.

Teraz czas na Lubicz Górny!

Budowana w Lubiczu Górnym ul. Handlowa ma być gotowa w listopadzie. W centrum miejscowości powstanie amfiteatr.

W maju w Lubiczu Górnym zakończyła się przebudowa ul. Bankowej, pod koniec września w centrum miejscowości otwarto pierwszą galerię handlową. Przebudowa ul. Handlowej ma się skończyć w przyszłym miesiącu. Na ul. Handlowej powstanie szeroki i elegancki deptak z ławkami i oświetleniem, na środku którego wyrosnie niewielka fontanna. Na jego

krańcu pojawi się zaś zagłębiony w gruncie amfiteatr ze sceną. W ramach tej inwestycji powstanie też duży parking z wjazdem od ul. Bankowej. - To wszystko zupełnie zmieni charakter Lubicza Górnego – mówi wójt Marek Olszewski. - Z ul. Handlowej chcielibyśmy wydzielić teren z amfiteatrem, który planujemy nazwać pl. Niepodległości dla uczczenia faktu, że przebudowa odbyła się w roku świętowania setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości – dodaje Hanna Anzel, przewodnicząca Rady Gminy Lubicz. – Rozmawialiśmy już o tym z radnymi

i jesteśmy co do tego pomysłu zgodni. Najpierw trzeba jednak poczekać na oddanie ulicy. Mam nadzieję, że stosowną uchwałę podejmie Rada Gminy Lubicz jeszcze w tej kadencji. A jeśli nie, to liczę na to, że pomysł podchwyci kolejna rada. Przypominamy, że w Lubiczu Górnym trwa również kompleksowa termomodernizacja pobliskiej Szkoły Podstawowej, o czym szerzej pisaliśmy w poprzednim numerze. Gmina gruntownie wyremontowała również świetlicę przy ul. Bocznej (więcej o tym na str. 2).

Tekst i fot. (KM)



W najbliższej miejscowości w gminie trwa właśnie przebudowa ul. Handlowej

Zapraszamy mężczyzn w wieku od 65 do 74 lat, palących papierosy, zamieszkałych na terenie gminy Lubicz na bezpłatne badania ultrasonograficzne aorty brzusznej. Badania będą prowadzone w Szpitalu Powiatowym Sp. z o.o. w Chełmży (gmina zorganizuje transport). Szczegółowe informacje oraz nabór chętnych do udziału w "Kujawsko-pomorskim programie badań przesiewowych w kierunku tętniaka aorty brzusznej" można uzyskać pod nr tel. 56 62 121 40 do 2 listopada do godz. 15.00. Ilość miejsc ograniczona. Program jest realizowany w partnerstwie z Województwem Kujawsko-Pomorskim. Badania są dofinansowane z budżetu gminy Lubicz.

Z PRAC RADY GMINY LUBICZ

7 września odbyła się 50. sesja w tej kadencji.

- Mamy zaplanowaną jeszcze jedną sesję – mówi przewodnicząca Hanna Anzel. – Do tej pory w ciągu ostatnich czterech lat podjęliśmy 674 uchwały. Na wrześniowej sesji rada przyjęła uchwały, m.in. w sprawie:

- Statutu Gminy Lubicz
- trybu i zasad przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Lubicz
- zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych
- ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych

do spożycia poza miejscem sprzedaży

- wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Lubicz
- przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Nowa Wieś
- zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części Krobi, Lubicza Górnego i Mierzynka
- przystąpienia do „Programu Wykrywania Zakażeń WZW B i C w Województwie Kujawsko-Pomorskim”.

Wszystkie uchwały Rady Gminy Lubicz znajdują się na www.bip.lubicz.pl.

Opr. (KM)

Do gminy płyną pieniądze unijne

12 września wójt Marek Olszewski podpisał w Urzędzie Marszałkowskim następną umowę o dofinansowanie inwestycji, m.in. budowy kanalizacji w tzw. aglomeracji lubickiej.

O tym, że gmina otrzyma środki na budowę świetlicy w Młyńcu Drugim pisaliśmy już w poprzednim numerze „Gońca”. Przedsięwzięcie będzie dofinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Druga, wielomilionowa inwestycja „Uporządkowanie gospodarki wodnościekowej na terenie aglomeracji Lubicz”, zostanie wsparta z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w ramach Zintegrowanych Funduszy Terytorialnych (ZIT). Przypomnijmy, że dotyczy to Lubicza Dolnego,

Lubicza Górnego oraz Krobi. Wniosek o dofinansowanie budowy kanalizacji w tych trzech miejscowościach gmina złożyła już w ubiegłym roku, ogłaszając też przetarg na wykonawstwo tej inwestycji. - Akurat RPO daje taką możliwość, wykonawcę można wyłaniać zaraz po złożeniu i zweryfikowaniu wniosku. nie czekając na jego podpisanie – wyjaśnia wójt Marek Olszewski. Mimo, że gmina do tej pory gmina ogłosiła już kilka przetargów na budowę kanalizacji, to dotąd nie udało się wyłonić wykonawcy. - Jesteśmy zdeterminowani, by zrealizować tę inwestycję – zapewnia jednak wójt. Od kilku miesięcy trwa natomiast kanalizowanie Złotorii. Ta budowa powinna być skończona w listopadzie. (KM)

Komisje oszacowały skutki suszy

Wójt Lubicza zawnioskował do wojewody o powołanie komisji do oszacowania zakresu suszy w gminie. Dzięki temu nasi rolnicy będą mogli skorzystać z pomocy oferowanej przez państwo.

- Rolnictwo to trudna dziedzina, bo jej efekty zależą nie tylko od ciężkiej pracy, ale również kaprysów pogody – mówi wójt Marek Olszewski. – Dlatego uprawiających rolę nie można zostawić bez wsparcia. Ten rok dla rolników był wyjątkowo trudny ze względu na suszę, dlatego gdy tylko pojawiła się taka możliwość poprosiłem wojewodę o powołanie stosownej komisji. Wojewoda zarządzeniem z 26 czerwca powołał komisję do spraw zakresu i wysokości szkód doznanych w wyniku niekorzystnego zjawiska atmosferycznego – suszy w czerwcu 2018 roku w gminie Lubicz. W jej skład weszli Radosław Wiśniewski – przewodniczą-

cy (Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza), Karina Wroniecka (Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego) i Danuta Suchorzyńska (Urząd Gminy Lubicz). Trzyosobowy zespół pracę rozpoczął 12 lipca. Na terenach gminy Lubicz susza spowodowała straty w 215 gospodarstwach, wartości 5,9 mln zł, na ponad 3,1 tys. hektarach. - Niestety straty są duże, średnio sięgają 50 proc. upraw w stosunku do ubiegłego roku, więc znacznie uderzają w gospodarzy – mówi wójt. - Jednak dzięki szybkiemu oszacowaniu szkód nasi rolnicy będą mogli bez zwłoki skorzystać z pomocy proponowanej przez państwo, choć to tylko oczywiście częściowa rekompensata. Nabór wniosków o udzielenie pomocy poszkodowanym prowadzi Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa do 31 października. (KM)



Polub nas na Facebooku :-)

GALERIA OSP

U nas druhów jest najwięcej

Jedno z najtrudniejszych doświadczeń? Pożar lasu w Nadleśnictwie Cierpiszewo, przy którym grębocińscy strażacy w 1992 r. byli zaangażowani aż dwa tygodnie.

Straż w Grębobcinie istnieje od 1905 r. Pierwszym jej prezesem był Adolf Husse. W 1936 r. jednostce został nadany sztandar. W 1972 r. druhowie i mieszkańcy wsi w czynie społecznym wybudowali remizę. Na czele jednostki stał wówczas Alfons Szymelfenig, który, co warto zaznaczyć, był jej prezesem od 1962 r. aż do śmierci w 2000 r.

- OSP Grębobcin to najliczniejsza jednostka w gminie Lubicz, mamy ponad 80 członków - mówi jej prezes Jacek Guranowski i jednocześnie komendant zarządu oddziału gminnego.

Od 1995 r. drużyna z Grębobcina należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, co wiąże się z tym, że musi być w ciągłej gotowości operacyjnej, a jej zakres działania obejmuje cały kraj. W 2017 r. pomagała w usuwaniu poważnych skutków wichury w powiecie żnińskim. Ale grębocińscy strażacy najczęściej wspominają pożar lasu w Nadleśnictwie Cierpiszewo, przy którym w 1992 r. byli zaangażowani aż dwa tygodnie.

Grębocińska straż dysponuje dwoma samochodami: ciężkim – GCBA Renault Kerax i średnim GBA marki Mercedes Benz. Usytuowanie miejscowości

wzdłuż ruchliwej drogi krajowej, niedaleko autostrady A1, powoduje, że jednostka najczęściej wyjeżdża do wypadków drogowych.

Naczelnikiem grębocińskiej OSP jest Sebastian Duszyński.

(KM)



Fot. Beata Nowak-Latańska Grębocińska straż należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego

Kacper ponownie wicemistrzem świata!

Kacper Dąbrowski i Igor Welnowski ("Smok Toruń") - mieszkańcy naszej gminy, zdobyli dwa medale Mistrzostw Świata Kadetów i Juniorów w Kickboxingu.

Zawody odbyły się w dniach 16-23 września we włoskim Lido di Jesolo. Kacper Dąbrowski (mistrz Europy) w walce półfinałowej zmierzył się z reprezentantem Kazachstanu, kończąc walkę przed czasem, w drugiej rundzie, przez techniczny nokaut. W finale po bardzo widowiskowej i zaciętej walce stoczonej w ringu, mieszkaniec Brzeźna musiał uznać wyższość reprezentacji Turcji, zdobywając tym samym srebrny medal i tytuł wicemistrza świata full contact. Warto dodać, że Kacper obie walki stoczył z pękniętym nadgarstkiem.

Kacper nie ukrywa, że marzył o złocie. Na swoim profilu na FB napisał: - Do mistrzostw byłem bardzo dobrze przygotowany i czułem się jak najbardziej na siłach, aby osiągnąć swój cel. Jednakże w końcowej fazie przygotowań na zgrupowaniu kadry doznałem kontuzji nadgarstka (przesunięta kość jakieś 6mm). Mimo to postanowiłem, że pojedę na mistrzostwa i dam z siebie wszystko.

Igor Welnowski po dwóch wygranych walkach, z reprezentantami Węgier oraz Chorwacji, stoczył trudną rundę półfinałową z bardzo niewygodnym reprezentantem Słowenii, ulegając nieznacznie na punkty i zdobywając

tym samym brązowy medal w formule kick-light. Mniej szczęścia miał natomiast Adam Dąbrowski, który w pierwszej walce eliminacyjnej wylosował zawodnika gospodarzy. Po zaciętym boju, Adam

został pokonany przez Włocha, który w dalszej rywalizacji wygrał w swojej kategorii.

Opr. (KM)



Fot. Ze zbiorów prywatnych Kacper Dąbrowski zdobył srebrny medal



Fot. Ze zbiorów prywatnych Igor Welnowski, Kacper Dąbrowski i Adam Dąbrowski

WARTO POZNAĆ BLIŻEJ

Szkoła prywatna w Młyńcu Drugim

To nie pomyłka. Mimo że dziś szkoła mieści się tylko w Młyńcu Pierwszym i jest gminna. My jednak chcemy Wam opowiedzieć o zupełnie innej szkole, która istniała niecałe 30 lat w Młyńcu Drugim.

Powstała w 1907 r. Była polską szkołą prywatną, dlatego opłatę pobierano tu od każdego dziecka. To powodowało, że zwykle tylko jedno dziecko w rodzinie mogło się w niej uczyć, ponieważ

rodzicom brakowało pieniędzy na posłanie do niej pozostałych pociech. Rodziny same musiały ponosić koszty wynajmu izby lekcyjnej czy pensji nauczyciela. Nauka w szkole trwała trzy lata. Źródła mówią, że w 1918 r. do szkółki uczęszczało ok. 30 uczniów. W latach 1922-1923 placówka miała ulec likwidacji. Dzieci planowano przenieść do szkoły w Młyńcu Pierwszym. Jednak w związku z tym, że Młyńce należały wówczas do innych

powiatów i były pod nadzorem różnych kuratoriów, jedno od drugiego zażądało dotacji na dzieci. W odpowiedzi Kuratoriów Okręgu Warszawskiego wykupiło dzierżawiony dotąd budynek szkoły i ją upaństwowiło. Jej kierownikiem został Załęski. Placówkę doposażono. Zwiększyła też się liczba uczniów do 40. Klasy połączono – I z II i III z IV. Szkoła w Młyńcu Drugim istniała do 1936 r. Potem uczęszczające do niej dzieci przeniesiono do Młyńca Pierw-

szego lub Mierzynka, a starsi uczniowie dochodzili do Lubicza Górnego. Budynek po zlikwidowanej szkole w Młyńcu Drugim kupił Zdzisław Went, a materiał z rozbiórki użył do budowy swojego domu.

Opr. (KM)

Na podstawie monografii Marka Pawłowskiego „Gmina Lubicz bez granic”, Wydawnictwo Region, Gdynia 2017

KRÓTKO

■ 24 września odbyło się ostatnie w tej kadencji spotkanie władz gminy Lubicz z sołtysami. Zanim rozpoczęto rozmowę o bieżących sprawach gminy, sołtysi podziękowali za cztery lata współpracy wójtowi Markowi Olszewskiemu, przewodniczącej Hannie Anzel i sekretarz Teresie Gryciuk. Na spotkaniu rozmawiano m.in. o wyborach w kontekście organizacyjnym, programie profilaktycznym dla panów współfinansowanym przez gminę, zaangażowaniu gminy w pomoc rolnikom w związku z suszą, szkodach łowieckich oraz klubie wsparcia dla seniora.

■ 6 października w sklepach na terenie naszej gminy w godz. 23.00-6.00 został wprowadzony zakaz sprzedaży napojów alkoholowych. Uchwałę w tej sprawie o nr L/661/2018 podjęła Rada Gminy Lubicz dnia 7 września 2018 r. po zasięgnięciu opinii mieszkańców podczas zebrań wiejskich.

■ Wyjazdy na basen solankowy do Ciechocinka: 12-13, 19-20 i 26-27 października. Gmina zapewnia i finansuje transport. Koszt biletu wstępu na to 10 zł. Zapisy pod nr tel. 56 62 12 139 lub 138. Szczegóły: www.lubicz.pl.

■ Przypominamy terminy odbioru odpadów wielkogabarytowych: 22.10 - Brzeźno, Brzezinko, Grębobcin, Gronowo, Gronówko, Rogowo, Rogówko; 23.10 – Grabowiec, Jedwabno, Kopanino; 24.10 – Lubicz Dolny; 25.10 – Lubicz Górny; 26.10 – Nowa Wieś, Złotoria; 29.10 – Józefowo, Krobia, Mierzynek, Młyniec Pierwszy, Młyniec Drugi.

Najpóźniej pięć dni przed planowanym terminem wywozu należy zgłosić rodzaj i ilość odpadów do Referatu Gospodarki Odpadami (pok. nr 1 Urzędu Gminy Lubicz, e-mail: go@lubicz.pl, nr tel. 56 621 21 28). Do odpadów wielkogabarytowych nie należą sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz opony i odpady budowlane, które można samodzielnie zawieźć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych - Lubicz Górny, ul. Promowa – wjazd od Nowej Wsi (teren oczyszczalni ścieków). Bezpłatnie od jednego gospodarstwa domowego przyjmowane są odpady budowlane i rozbiórkowe do 1 m3 na rok, a pozostałe, segregowane, bez limitu.

■ Do 31 października Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 10:00 do 18:00; natomiast od 1 listopada, do 28 lutego, punkt będzie otwarty od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00 do 16:00; soboty - od godz. 9:00 do 14:00.

■ Informacje z gminy Lubicz można śledzić na bieżąco na naszej stronie internetowej www.lubicz.pl lub profilu na FB „Gmina Lubicz – da się lubić”. Zachęcamy!

Opr. (KM)

Wydawca:

Urząd Gminy Lubicz
87-162 Lubicz, ul. Toruńska 21
tel. 56 621 21 00, fax 56 678 21 22
e-mail: k.mroz@lubicz.pl
www.lubicz.pl
Redaktor naczelny: Kamila Mróz

Nakład:

4000 egzemplarzy

Skład i druk:

Drukarnia „Janter”
www.drukarnia-janter.pl